РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  11.12.2020г № 35
г. Стародуб

	Об установлении норматива бюджетных ассигнований на организацию питания обучающихся в общеобразовательных организациях Стародубского муниципального округа Брянской области

В соответствии со ст.ст. 37,79 п.7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года «273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях Стародубского муниципального округа Брянской области, Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
РЕШИЛ:

1. Установить норматив бюджетных ассигнований на организацию  горячего питания в общеобразовательных организациях Стародубского муниципального округа Брянской области из расчета на одного обучающегося в день по договору софинансирования:
1.1.  Для обучающихся 1-4 классов - 5,03 рубля;
1.2.  Для обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья - 50,00 рублей;
1.3.  Для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных, многодетных семей - 22,00 рубля;
1.4. Для обучающихся 5-11 классов без льготного статуса - 7,00 рублей.
2. Выплачивать компенсацию из средств бюджета Стародубского муниципального округа  Брянской области на питание в размере 50,00 рублей в день, в расчете на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего образование на дому.
3. Отделу образования администрации Стародубского муниципального округа Брянской области  обеспечить контроль исполнения настоящего решения.
4. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие  с 01.01.2021 года.

Глава Стародубского
муниципального округа
Брянской области                                                                               Н.Н. Тамилин